АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.10.2019  3824

___________               № ______________

О внесении изменений в постановление администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области от 23.05.2019 №1991

На основании Требования прокуратуры от 28.06.2019 года № 2-8-2019

«Об изменении нормативного правового акта с целью исключения

выявленного коррупциогенного фактора», п. 17 приказа Министерства

образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 №32 «Об

утверждении порядка приема граждан на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования» и в целях приведения в соответствие с действующим

законодательство администрация городского округа город Выкса

Нижегородской области постановляет:

 1. Внести в постановление администрации городского округа город

Выкса Нижегородской области от 23.05.2019 № 1991 «Об утверждении

Административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Зачисление в образовательные организации на территории городского

округа город Выкса Нижегородской области»» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.3.6 пункта 1.3 раздела 1 дополнить абзацем

следующего содержания:

«Дети с ограниченными возможностями здоровья принимаются на

обучение по адаптированной основной общеобразовательной программе

только с согласия родителей (законных представителей) и на основании

рекомендаций психолого- медико-педагогической комиссии.».

1.2. Подпункт 2.4.5 пункта 2.4 раздела 2 дополнить абзацем

следующего содержания:

«Сроки проведения индивидуального отбора обучающихся при приеме

в муниципальные образовательные организации для получения основного

общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных

учебных предметов или для профильного обучения, включая даты начала и

окончания индивидуального отбора, устанавливаются правилами приема в

соответствующую образовательную организацию, в соответствии со сроками

приема в образовательные организации, которые определены Порядком

приема граждан на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22

января 2014 года №32.».

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации – начальника управления физической

культуры и спорта администрации городского округа город Выкса О.Ю.

Габдрахимову.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава местного самоуправления             В.В. Кочетков